[image: ]
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ ЕМЕЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН
ЗЕЛЕДЕЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Р Е Ш Е Н И Е

10.05.2021                                  п.Зеледеево                                     № 8/28р

О внесении изменений и дополнений в Решение Зеледеевского сельского
Совета депутатов Емельяновского района Красноярского края от 23.11.2018 № 39/98Р «О налоге на имущество физических лиц на территории Зеледеевского сельсовета»

Руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 7.1 Устава Зеледеевского сельсовета, Зеледеевский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Зеледеевского сельского Совета депутатов Емельяновского района Красноярского края от 23.11.2018 № 39/98Р «О налоге на имущество физических лиц на территории Зеледеевского сельсовета» следующие изменения и дополнения:
1.1. В строке 1.5 таблицы пункта 2 слова «одно жилое помещение (жилой дом)» заменить словами «один жилой дом».
1.2. В строке 1.6 таблицы после слов «гараж,  машино-место» дополнить словами «, в том числе расположенных в строке 2  настоящей таблицы».
1.3. Строку 1.7 таблицы пункта 2 изложить в следующей редакции: «хозяйственных строений или сооружений, площадь каждого из которых не превышает 50 квадратных метров и которые расположены на земельных участках для ведения личного подсобного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства».
1.4. Формулировку столбца «Объект налогообложения» по строке 2 таблицы пункта 2 изложить в следующей редакции: «виды объекта налогообложения».
1.5. В строке 1 таблицы пункта 2 в столбце «Налоговая ставка (в процентах) цифру 0,2 исключить
2. Решение подлежит опубликованию в газете «Емельяновские веси» и на официальном сайте администрации Зеледеевского сельсовета в сети Интернет.
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Емельяновские веси».

	Председатель Зеледеевского сельского Совета депутатов

______________О.В.Евдокименко
	Глава Зеледеевского
сельсовета

_________________Р.Н.Ильиченко

image1.emf